
Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 174

NOME LILIAN KELLY ARAUJO

ASSUNTO Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens para a 
cidade de Brasilia a fim de atender as Atividades Legislativas .

REQUISIQAO

DOTAQAO ^ CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL010100

01.031.0001.2002.001 Manutengao da Secretaria do Legislative
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO3.3.90.33.99

Saldo AtualValorSaldo Anterior Empenhado Ate DataDotagao Atual
23.353,762.500,0014.146,2425.853,7640.000,00

Data Vencimento 18/06/2018



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03

« 03, ?

m -

%3s< Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
scO

p-NOTA EMPENHO Numero 022/00174 Processo: e
&

Ficha 009 Data 18/06/2018 Requi 
Licitagao
Fornecedor LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego AVENIDA RIO PARDO

Vend 18/06/2018 Dt Liq 18/0' 
DocDISPENSA N°

373.288.628-07
241 BARRA DO TURVO

Cod 0426 
11955-000

Material/ServigoRecurso/Aplicagao
Recursos nao Destinados a Contrapa Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de

Viagens para a cidade de Brasilia a fim de atender as 
Atividades Legislativas .

o
01 TESOURO

00 Recursos Ordinaries

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

01
010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Saldo Atual 
23.353,76

Empenhado ate Data 
14.146,24 

R$ #2.500,00# dois mil e quinhentos reais

Valor Empenho 
2.500,00

Dotagao Inicial 
40.000,00

*****************************************
*************************************

Contabilizado
18/06/2018

Autorizado
18/06/2018

ROSANGELA'BARBOZA DE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

ELCIO SILVA KEI 
PRESIDEN7E

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

larboza&i JesijsData 18/06/2018
Rosi

CRC/SP n. 305628/O-I
Ordem de Pagamento

Camara Municip. irra do Turvo-SP/ /
Etci m 'IS

residente/ /Despesa paga.

Valor: 0,00Cheque

Cheque

ContaBanco

ValorContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ /
LilianXel^^^jjo

RG 45.814.840-4 
Assistente Administrativn

Nome:
CGC/CPF:



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03M,
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

.c?%Processo:NOTA DE LIQUIDAgAO EMP/LIQ Numero 00174/00001 J A3
Ficha 009 
Licitagao 
Fornecedor 
Enderego

Data 18/06/2018 Requi Vend 18/06/2018 
DocumDISPENSA

LILIAN KELLY ARAUJO 
AVENIDA RIO PARDO

N°
373.288.628-07 

241 BARRA DO TURVO
Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
Recursos nao Destinados a Contrapa Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas

de Viagens para a cidade de Brasilia a fim de atender 
as Atividades Legislatives .

Fonte de Recurso/Aplicapao

0
01 TESOURO

Recursos Ordinarios00

110 GERAL 
000 GERAL

AD - Adiantamento
CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

01
010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

SaldoLiquidado ate Data 
0,00

R$ #2.500,00# dois mil e quinhentos reais

Valor Liquidado 
2.500,00

Valor do Empenho 
2.500,00 0,00

**********************************************

ContabilizadoAutorizado

RbSANGELA BARBOZA dITJESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

18/06/201818/06/2018
ELCIO SILVA REJ 
PRESIDENTE /

A despesa refereme a esse empenho, foi devldamente processada, encoh- 
trando-se em ordem para pagamento.

Data 18/06/2018
RoSnseiaBiW®**

CRC/SP n 305628l°-?7Ordem de Pagamento

18/06/2018 Camar
ElcjdSiJv^Reis

cvrresiHente
18/06/2018Despesa paga

Valor: 2500,00Banco: 033 Conta 45.000053-3 Cheque

ValorBanco ChequeConta

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / > .
‘UifraffTNome:

CGC/CPF:
RG 45.814.840-4 

Assjstente AdministraBvo



■ V' B.4-,
^ FIs n %CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 04 rra
<3Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Exercicio: 2018 4^e
57.740.953/0001-03 £ 1ORDEM DE PAGAMENTO

00169ORDEM DE PAGAMENTO

VENCTO:18/06/2018 PAGTO: 18/06/2018 
CNPJ: 373.288.628-07

DATA: 18/06/2018 
Credor..: LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego: AVENIDA RIO PARDO 
Cidade..: BARRA DO TURVO
Discriminagao..:
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens para a cidade 
de Brasilia a fim de atender as Atividades Legislativas .

Cod: 426

CEP: 11955-000

Valor 2.500,00
(dois mil e quinhentos reals) * *

St************************

************** **********
********************************

R$ 2.500,00Despesa Bruta:
LIQUIDOANULACAO DESCONTOVALORNATUREZAEMP/SUB N. LOCAL FUNGI ONAL

R$ 0,00 R$ 2.500,00R$ 0,00R$ 2.500,00174 / 1 AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00
R$ 0,00 R$ 2.500,00R$ 0,00R$ 2.500,00TOTAL . .

R$ 2.500,00Despesa Liquida:

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE ia/OG/ VnSfi ELCIO SILVA 1 
PRESID5NTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Cheque Valor R$Conta IIBanco I

II 45.000053-3 ____  2.500,00
R$ 2.500,00

ONLINE033
TOTAL. .

Despesa paga em 18/06/2018 Com os recursos acima discriminados

JJ.VWAa^aOjo
LILIAN KELLY
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

Nome: 
CGC/CPF:/ / RG 45.814.840-4Ass :



■ 3 de

(f F'Sn %EXCELENTISSIMO VEREADOR ELCIO SILVA REIS PRESIDENT^ Y " 

DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP. X f

De Acordo.
Barra do Turvo, "JC&/2018.

v

4Elcio Silva)^e 
Presj^ente

LILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrative do Quadro Geral 
de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo, 
portadora da Cedula de Identidade RG n. 45.814.840-4/SSP/SP, inscrita no CPF 
sob n. 373.288.628-07, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 
Conta: 01003570-4, residente na Avenida Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio 
de Barra do Turvo-SP, vem solicitar de Vossa Excelencia concessao de 
adiantamento, conforme lei municipal especifica, no valor de R$ 2.500,00 (Dois 
mil e quinhentos reais) para despesas de viagem a Brasilia - DF para 
cumprimento de diferentes agendas em prol do Municipio

Barra do Turvo, 18 de junho de 2 018.

Lilian )<elly Araujo
RG 45.814.840-4/SSP/SP 

CPF 373.288.628-07

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA
Protocolo n.___
Data de entrada 
Horario

DO TURVO-SP 

jL^l2____
ais

AS’ /
K min.

Numero de fls. o i
l/lv-y, C l_, _

Caroline Kinceler 
RG 12.795.457-7 

Auxiliar Administrative



18/06/2018 / ^ -ec\^ F,S n V 

l Q& ?

Comprovante de TransferSncia

Santander Internet Banking e 4^fb

Transferencias entre Contas do mesmo banco > DE CONTA CORRENTE PARA CONTA CORRENTE

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Agenda: 0404 Conta Corrente: 45'
000053-3

Conta Corrente de Origem:

N° Agenda Conta Remetente

0404 45 000053-3 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Conta Corrente de Destino:

N° Agencia Conta Destinatario

0404 01 003570-4 LILIAN KELLY ARAUJO

Finalidade: Data da transferencia: VALOR:

Credito em Conta Corrente 18/06/2018 R$ 2.500,00

0 credito na conta destino ocorrera no dia 18/06/2018

Transagao exclusiva para transferencia entre contas do mesmo banco.

Data/Hora da Transagao: 18/06/2018 - 16:25h 
Autenticagao Bancaria: 8BA6A49F62ABBC5645F7799

Superlinha 4004-2125 (Capitals e Regioes 
Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)

SAC 0800-762-7777 
Ouvidoria 0800-726-0322

Imprimir

https://www.santandernetibe.com.br/Paginas/TransferenciaTED/Transf-Popup.asp 1/1

https://www.santandernetibe.com.br/Paginas/TransferenciaTED/Transf-Popup.asp


L'^k-;A vA
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOa

= -tt-jW Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.89

Conta da devolugao: 45.000053-J^etalhamento: 1 

Data da devolugao:06/07/2018 Tipo de documento:

Valor da Devolugao 
(cento e sessenta e um reals e setenta e oito centavos) * * 

***********

R$ 161,78
*********

**************************
* * * * *

LILIAN KELLY ARAUJONome:

Data: 18/06/2018 
: 010100 CAMARA MUNICIPAL

2.500,00Valor:Empenho: 174 
Local 
Funcional:
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO

01.031.0001.2002.0000 Manutengao da Secretaria do Legislative

Reference a solicitagao de Adiantamento de Des 
pesas de Viagens para a cidade de Brasilia a f 
im de atender as Atividades Legislativas .

Discriminagao:

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BARRA DO TURVO, 06/07/2018

LILIAN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRO



Santander

O Transferencia entre contas 
realizado com sucesso.

ContaOrigem: 0404/01.003570.4 
Nome:
Lilian

Conta de Destine: 0404/45.000053.3 
Tipo de conta:
Conta corrente 
Titularidade:
Outratitularidade
Nome:
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU 
Instituifao: CONTA SANTANDER 
Tipo Transferencia:
Transferencia entre contas 
Data de Im'cio: 06/07/2018 
Valor: RSl 61.78

Transapao sujeita a cobranpa de Tarifa. Consulte 
os valores na Tabela de Servipos nas agencias e no 
site : www.santander.com.br > Santander > Conta 
Corrente > Tarifas e Pacotes Padronizados > Tabela 
Complete de Servipos.

Data / Hora da transapao:

06/07/201810:42:12
Autenticapao bancaria:

MBB35F875365540DBB37E75

Central de Atendimento Santander 
4004-3535 (Capitais e Regioes Metropolitanas) 

0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777 

Ouvidoria 0800-726-0322

http://www.santander.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver- Firmino Pedroso dos Santos, 440 

' 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2018m0%^

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: LILIAN KELLY ARAUJO
NOTA DE EMPENHO N. 00174 DE 18/06/2018 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

PRESTAR CONTA ATE 
18/06/2018 VALOR NE: R$2.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento EmitenteData Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total

CNM COMERCIO DE ALIMEI' ALIMENTAQAO

SERVIQO DE TAXI 
SERVIQO NACIONAL DE API ALIMENTAQAO 
SINPETAXI

152086
RECIBO

18/06/2018
18/06/2018
19/06/2018
19/06/2018
19/06/2018
19/06/2018
19/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
20/06/2018
21/06/2018
05/07/2018
05/07/2018
05/07/2018

3 47.33 
60,00
63.34 
24,00 
15,00 
15,00 
14,00

196.53 
32,30 
55,00

218.53 
20,00 
22,00 
20,00 
21,00 
15,00 
12,00 
37,93 
20,90 
64,50

142,00
60,00

190,02
24,00
15,00
15,00
14,00

589.60 
32,30 
55,00

655.60 
20,00 
22,00 
20,00 
21,00 
15,00 
12,00

113,80
20,90

129,00
150,00
22,00

SINPETAXI 1
7928 3
RECIBO
RECIBO
RECIBO
RECIBO
249772

SERVIQO DE TAXI 
SERVIQO DE TAXI 
SERVIQO DE TAXI 
SERVIQO DE TAXI 

ST. PAUL PLAZA E TURISMC HOSPEDAGEM 
GIUSEPPE ESTACIONAMEN ESTACIONAMENTO 
ASSOC1AQAO DOS TAXISTA SERVIQO DE TAXI 
ST. PAUL PLAZA HOTEL E 1 HOSPEDAGEM

1
SINPETAXI 
SINPETAXI 
SINTAXI DF

1
1
1
3

200 1
RECIBO
249773
RECIBO
000132344
RECIBO
RECIBO
RECIBO
RECIBO
078550
74203
186371
587057
101428

1
3

TAXI INTELIGENTE SERVIQO DE TAXI 
MFT EMPREENDIMENTOS A ALIMENTAQAO 
ASSOCIAQAO DOS TAXISTA SERVIQO DE TAXI

1
1
1

TAXI INTELIGENTE 
SINTAXI DF 
COOPERTAXI DF

SERVIQO DE TAXI 
SERVIQO DE TAXI 
SERVIQO DE TAXI 

VANDERLEI ALVES DE LIMA ALIMENTAQAO 
CASTEL RESTAURANTE E L ALIMENTAQAO 
RESTAURANTS E LANCHON ALIMENTAQAO 
AUTO POSTO BENETS LTD/ COMBUSTIVEL 
RODOSNACK DO JAPONES ALIMENTAQAO

1
1
1
3
1
2

35,7 4,20
2 11,00

TOTAL 2.338,22

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUCAO R$161,78

DATA: 06/07/2018 Assinatura do responsavel:
O

Maria das Gracas Mello Coradin 
KG n 5.224.832
Diretora Geral

CONFERIDO POR:
3*.

Assil oiconferente

Rosangela BaMt&a d&deayfidade 
CRC/SP n. 305628/0-9



CAMARA MUNICIPAL m 1IAKKA DO TIJRVO/^f % 0 \
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Te! (15) 35771266 /1580 

e camara@,cmbarTadoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TIJRVO SAO PAULO

I ^

DESPESAS DE VIAGEIV1

DATA: !DA: 18/06/2018
RETORNO: 20/06/2018

DESCRiQAO: Considerando que o prazo para apresentacao de 

Emendas ao Orpamento da Uniao de 2018, inicla-se em 01 de 

outubro e vai ate o dia 20 de outubro do corrente ano.

Considerando que, este municipio, por sua baixa arrecadacao, 

necessita de apoio dos governos Estaduai e Federal para conseguir 

recursos destinados a projetos espedficos tanto de consume como 

de investimentos, que, alem do beneficio direto de cada projeto, 

gerara emprego e renda aos mumcipes.

Considerando as necessidades de Barra do Turvo, e o 

momento de Gestor e Vereadores procurarem seus representantes 

no Senado e na Camara dos Deputados, para reivindicarem 

emendas do inieresse do Municipio,

Em razao do exposto, o Presidente desta Casa Legislativa 

Vereador Elcio Silva Reis (DEM), acompanhado de dois Vereadores: 

Fatima Medeiros de Souza Amorim (SD) e Jose Sandro Rodrigues 

do Nascimento (SD), viajou a Brasilia, no dia 18/06/2018, a tarde, 

chegando a noite ao destino, juntamente com o Prefeito do 

Municipio, objetivando em esforco conjunto, que os representantes 

federais possam destinar recursos para os projetos da administragao 

local, no intuito de minimizar os probiemas da populagao.



CAMARA MUNICIPAL »li UAHKA 1)0 TIJRVOill Rua Vur. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 /1580 
camarabl@uol.com.br e camaraiScmbaiTadoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TUliVO - SAG PAULO

Permaneceram dias 19 e 20/06/2018, ate o penodo da tarde, 

percorrendo diferentes gabinetes de deputados, conversando com 

seus representantes, protoeolando pedidos, conforme algumas 

copias em anexo, recebendo orientacoes de como proceder para 

encaminhar novos pedidos.

Retornaram ao Municipio de Barra do Turvo, num voo Brasilia - 

Curitiba e de la ate aqui em veicuio deste Legislative, saindo de 

Curitiba as 21h30min, aproximadamente e chegando em Barra do 

Turvo as 23h30min, aproximadamente, do dia 20/06/2018.

PARTICIPANTES:

VEREADOR: ELCIO SILVA REIS

VEREADORA: FATIMA MEDEIROS DE SOUZA AMORIM (SD) E 

VEREADOR: JOSE SANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO (SD).

OBSERVAQAO: O VEREADOR/PRESIDENTE ELCIO SILVA REIS 
CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444 NA IDA, DIA 
18/06/2018, DEIXOU EM ESTACIONAMENTO, ATE O DIA 20/06/2018.

mailto:camarabl@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL MI! BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso doa Santos, 440 - Tei (15) 35771266 /1580

cam8rabt@uol Gom.br e camara@cmbarradotur/o.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Barra dolurvo, 15dejunho de 2018.Oficio n° 195/2018

Exmo. Sr.
Nelson Marquezelli 
Deputado Federal - PTB 
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita apolo a liberagao de recursos 
ao PAA. de Barra do Turvo

Exmo. Senhor Deputado,

Vimos peio presente solicitar seu apoio junto ao Ministerio do 
Desenvolvimento Social (MDS) e Conab — Companhia Nacionai de 
Abastecimento no intuito de solicitar a liheracjao dos recursos sobcitados pelas 
Associates de Quilombolas de Nosso Municipio e do Vizinho Municipio de 
Iguape, devidamente inscritas, conforme copia em anexo, que aguardam 
ansiosamente para poderem desenvolver seus projetos.

Na oportunidade, agradecemos sua compreensao e atengao. 
manifestando nossos mais respeitosos cumpnmentos.

Respeitosar/fefite, rxm
jefferso^-|*qfe ffjartins 

Preteitoji/kmlcipa!
U

\ :

Elcio SH^aSeis 
Presrdentd

j

V,jD^i^f4iriTR5 dl' Mqura

- Vereador

mm putra
Gabinete

\

tt/eC hi



CAMARA MUNICIPAL HE BARRA DO TIJRVO
Rua Ver. rirmino Pcdroso dot. Santos, 440 - Te! (IS) 35771266 /1580

ggEarafo@uol-oom.be e camarafaicmbarradntiin/o sp qov hr
babra imi tubvo Slo PAULO

Oficio n° 198/2018 Barra do Turvo, 18 de junho de 2018.

Exmo. Sr. Dr.
Marcio Luiz Aivino de Souza 
Deputado Federal 
BRASILIA - DF

Exmo, Senhor Deputado,

Vimos pelo presente soiicitar seu apoio junto ao Ministerio 
correspondente ou emenda parlamentar, no sentido de liberar recursos para a 
construgao de um retorno na altura do km 555 Pista node da BR 116. Rodovia 
Regis Bittencourt em diregao a pista sul, de maneira que os onibus escolares 
que transportam os aiunos para a EE do Bairro Rio Vermeiho possam trafegar 
em seguranga por esse trecho altamente perigoso da BR 116 (croqui 
anexo), por uma pista paralela a ser construida.

em

Na oportunidade, agradecemos sue compreensao e atengao. 
manifestando nossos mais respeitosos cumprimentos.

Respeitos^rpente, r-7
A

Jefferson
Prefeito MUhidpal

if

Elcio SijxS'Refe 
Presiae17 /

7
i

lipb de MOura
fa

/

RECEBi O ORIGINAL 
Em $£{ / n& / iX"

festnftufs Ponio

mailto:ggEarafo@uol-oom.be


CAMARA MUNICIPAL III! BARRA BO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camarabt(3)uo!.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.aov.br
BARBA 1)0 TURVO SAO PAULO

Barra do Turvo, 15 de junho de 2018.Oficio n° 034 / 2018

Exmo. Sr.
Herculano Castilho Passos Junior 
Deputado Federal - MDB 
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita apoio a liberapao de recursos para aquisipao de caminhao
caqamba.

Exmo. Senhor Deputado

Cumprimentando-o cordialmente, vimos pelo presente solicitar do 
nobre Deputado seu apoio junto ao Ministerio correspondente ou emendas 
parlamentares, no intuito de que seja viabiiizado recursos financeiros para o fim 
especifico de aquisipao de um caminhao caqamba para uso da Secretaria de 
Obras do Municipio de Barra do Turvo.

A falta de equipamentos tern gerado prejuizos econdmicos e 
financeiros ao municipio em questao, pois as estradas necessitam 
constantemente de manutengao, porem os equipamentos disponiveis para 
execugao desse tipo de servigo nao tern conseguido suprir esta demanda.

A aquisigao desses equipamentos aiem de otimizar os servigos 
fornecidos, como na realizagao de obras de infraestrutura rural, pontes, bueiros 
e estradas tambem manterao a quaiidade de vida de toda a populagao

Na oportunidade, contando com seu apoio, agradecemos sua 
compreensao e atengao, manifestando nossos mais respeitosos cumprimentos

(j _
Respeitosamente, ^ p\.

rigues do NascimehtoScfea Amorim Jose SandroFatima Medeiros
Veretfdor SDVereadora SD

Jefferson
Prefeito

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.aov.br


CAMARA MUNICIPAL DC BARRA DO TUKVO
- % 

FIs n %
1 J

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 /1580
cam3fabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br

IIA1II1A DO TUKVO - SAO PAULO

% PJ

Barra do Turvo, 15 de junho de 2018.Oficio n° 033/2018

Exmo. Sr.
Herculano Castilho Passos Junior 
Deputado Federal - MDB 
BRASiliA - DF

Assunto: Soiicita recursos para pavirnentapao de estrada. 

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municipio possui uma malha de estradas
rurais bastante extensa;

Considerando que, os Bairros Rio Pardinho e Santa Marta, 
tambem conhecido como Divisa, pois situa-se na divisa com o Estado do 
Parana, e urn dos mats populosos do Municipio;

Considerando ainda que esse bairro nao conta com 
pavimentapao asfaltica e que grande parte de suas estradas sao ingremes e 

ocorrencias negativas inevitaveis, principaimente em periodos chuvosos 
onde a lama dificulta muito a locomogao dos moradores. E oportuno salientar 
ainda que os Bairros contam com urn nucleo educacional que atende a 
criangas do Ensino Infantil e Fundamental e Postos de Saude que atendem aos 
moradores do Bairro.

com

Vimos pelo presente, solicitar seu apoio e intersegao junto aos 
orgaos correspondentes, ou por emenda parlarnentar, para destinar recursos 
para a pavimentagao desses Bairros, trecho que rnede aproximadamente 800 
metros. Essa benfeitoria trara tranquiiidade aos moradores e transeuntes e visa 
proporcionar melhores condigoes de trafego.

Na oportunidade, contando com seu apoio, agradecemos sua 
compreensao e atengao, manifestando nossos mais respeitosos cumprimentos.

Respeitosamente,
em*.

5^
za Amorirn Jose Sandro Rodrigues do Nascimehto

Ve read or SD

mental

Fatima Medein
Vereadora SD

mim.Jefferson 
Prefeitqt'Mumcipal

ms

mailto:cam3fabt@uol.com.br
mailto:amara@cmbarradoturvo.sp.qov.br
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CAMARA MUNICIPAL Rli BARRA DO TIJRVOfS C3-o
o'Rua Vor. Firmlno Psdroso dos Santos, 440 - Tei (IS) 35771266 11S80

camar3bt@uoLcom.br e Gamara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SlO PAULO

Oficio n° 015/2018 Barra do Turvo, 18 de junho de 2018.

Exmo. Sr.
Paulo Pereira da Silva 
(Paulinho da For?a) 
Deputado Federal - SD 
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita apoio a liberapao de recursos 
para frente de trabalho

Exmo. Senhor Deputado

Vimos peio presente solicitar seu apoio, junto ao orgao 
correspondente, no intuito de liberar recursos para organizagao de turmas de 
frente de trabalho, em razao do alto indice de desemprego local e sem 
expectativa de rnelhora, por ser uma cidade pequena, sem industrias, 
comercios grandes, apenas com agricultura de subsistencia, iniciando os 
primeiros passos na pecuaria.

Essa benfeitoria tra auxilia-los a fazer cursos direcionados as 
diferentes turmas a serem formadas e incentiva-los a serem 
microempreendedores individuais, com apoio da administragao local, estadual
e federal.

Na oportunidade, contando com seu apoio, agradecemos sua 
compreensao e atengao, manifestando nossos mais respeitosos cumprimentos.

Respeitosamente,
n

/Q

Jose Sandro Rodrigues do Nascimento 
Vereador SD

Fatima Medeirospfe Sfouza Amorim 
Vereadora SD /V.'i?!

V
/J eff e r s p n(pcHZ^/te rt i n s 

Prefeii/o municipal

CAMARA DOS DEPUTADOS 
GABiNETE 00 DEPUTADO FEDERALPAULO PEREIRA DA SILVA
Recebidoem: 11101*
Ron ■-t-rrco

mailto:camar3bt@uoLcom.br
mailto:Gamara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL HE BARRA DO TIJRVo! = J&

4*d%Rua Ver. Firmino Pedroso (Jos Santos, 440 - Tel (IS) 35771266 /1580
J

BARRA DO TIJRVO - SAO PAULO

Oficio n° 031 /2018 Barra do Turvo, 15 de jun.ho de 2018.

Exmo. Sr.
Paulo Pereira da Silva 
(Paulinho da Forca) 
Deputado Federal - SD 
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita apoio a liberagao de recursos 
para construgao de ponte

Exmo. Senhor Deputado,

Vimos pelo presente solicitar seu apoio junto ao Ministerio 
correspondente ou emendas parlamentares, no intuito de liberar recursos para 
construgao de uma ponte sobre o Rio Turvo no Bairro Cedro, neste Mumcipio 
de Barra do Turvo - SP, que atendera todas as comunidades quiiombolas que 
dela se utilizam bem como demais moradores tradicionais que sofrem peia falta 
deste bem publico.

Esta benfeitoria ira auxilia-los a desenvoiver suas praticas 
agri’coias mais adequadamente, pois poderao transportar seus produtos 
seguranga para os centres consumidores e assim garantir sua subsistencia e 
de suas familias.

com

Anexamos neste copia do projeto ja elaborado pelo municipio, 
que atende as necessidades do local, mas que nao tern recursos para 
executa-lo.

Na oportunidade, contando com seu apoio, agradecemos 
compreensao e atengao, manifestando nossos mais re^peitosos cumprimentos.

Respeitosamente,

sua

Fatima Medeirds/we iuza Amorim Jose Sandrq Rodrigues do Nascimento 
TMreador SDVeileadora SD

Jefferson Lur? 
Preteito wluhfoi'pal

is
CAMARA DOS DEPUTADOS 
GABiNETE DO DEPUTADO FEDERAL 
PAULO PEREIRA DA SILVA
Recebidoem: Id ! oA
Pon (),o5^o



CAMARA MIJiMCIPAL IHi BARRA 1)0 TURVO /j
Rua Ver Firmlno Pedroso dos Santos, 440 - Tel (13) 35771266 / isan 

cam a ra bi@uo L com h_r e samara@crnbarra_doturvo.SD oov hr

B4RKA DO TURVO - slo PAULO~^~

4c
o'FIs n %

J8 ?I <3 4-^0

Oflcio n° 032/2018 Barra do Turvo, 15 de junho de 2018.

Exmo. Sr.
Paulo Pereira da Silva 
(Paulinho da Forga) 
Deputado Federal - SD 
BRASILIA - DF

Exmo. Senhor Deputado,

Vimos pelo presente solicitar seu apoio junto ao Ministerio 
correspondente ou emendas parlamentares, no intuito de liberar recursos para 
ilummagao publica no Bairro Santa Marta e Bairro Rio Pardinho

moradores ioTomo^ottuma! p^%a“par^

sofrem constantemente com apoes de malfeitores que se aproveitam da
escundao para praticar delitos naquela regiao.

Na oportunidade, contando
compreensao e atenpao, manifestando nossos mais respertoso^cumpriimentos9

Respeitosamente

)\

Fatima Madeira iza Amorim Jose Sandro _ 'drigues do Nascimento 
Vereador SDVereadora SD

h/iR

Jefferson^m.^artins 
PrefeitpjVldriicipai

i^RA0DSuT!D0UF?DES!
PAULO PEREIRA DA SILVA

Recebldo em:
For:



CAMAltA MUNICIPAL DC It AURA 1)0 TUKVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BAllllA 1)0 TUKVO - SAtt PAULO

DISCRIMINA^AOData NF VALOR
20/jun R$ 22,00132344 Alimentagao
19/jun R$ 190,027928 Alimentagao
18/jun R$ 142,00152086 Alimentagao
20/jun R$ 113,8078550 Alimentagao
18/jun R$ 60,00Recibo Taxi
19/jun Recibo R$ 24,00 Taxi
19/jun R$ 15,00Recibo Taxi
19/jun R$ 15,00Recibo Taxi
19/jun R$ 14,00Recibo Taxi
20/jun R$ 20,00Recibo Taxi
20/jun R$ 12,00Recibo Taxi

R$ 15,0020/jun Recibo Taxi
20/jun R$ 21,00Recibo Taxi

R$ 20,0020/jun Recibo Taxi
20/jun R$ 55,00Recibo Taxi

R$ 32,3020-jun 200 Taxi
20-fev 249772 589,00 Hospedagem
20-fev 249773 655,60 Hospedagem

R$Total das despesas Efetuadas 2.015,72

v.

\
Elcio Siiyarois/ 

ResponESesMWjtJteS^pesa

Carimbo4 Assinatura
Camara Turvo-SP

(SfMbSmisRaisa
Presraente

R^p.bpel&%iStf&raria

r

Pagina 1 de 1.

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br


NFT EHPREENDZMENTOS HLIHENTICMS
PNPJ: 19.859.870/0011-10 IE: 0779196100460 
ftEPOPiRTO JK - PIER SUL - LOJfl G1 23. S/N 
1000 SUL- BHfiSIlTfl, DF

DftNFE HFl c Donmento Ouxiliar da Nata Fiscal da 
Consii; ;' ■ tietranica

Nan peraite apraueitanentc de credito da ICHS 
EHITIDO EH CONFINGENCIA 
Pendente de autorizacao

Codigo Descrican Qtd Un VI.Un VI.Tat
40300 EMPANADA INTE6 FRA 1.000 UN 14,00 14.0
0
30401 COCA COLA ZERO LAT 1.000 UN 8,00 8.0
0
Qtd. Total de Itens 
Valor Total R$
Valor a Pagar R$ 
FORMA PAGAHENTO 
OUTROS

2
22,00
22,00

VALOR PAGO R$
22,00

Consulte pela Chage de Acesso em 
https://nfce.svrs.rs.gou.br/us/NfeConsulta/NfeConstilta2 
.asnx
5316 0619 8598 7000 1110 6500 1000 1323 4499 3298 7466

CONSUMIDOR CNPJ : 57.740.953/0001-03
NFC-e n:;000132344 Serie:001 Dt.E®i.:20/06/2018 18:17:48 
Via consunidor

EMITIDA EM CONTINGENCIA 
Pendente de autorizacao

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE 
Trib aprox R$ 0,00 Fed, 0,00 Est e 0,00 Hun 
Fonte:
Garcon: TAMIRES BORGES 
TB 171/1 
Clientes: 1
uuu.deltaexpresso.con.br 
i'nosiMO da Mesa TB 171 (Conta 20172)
SEM EMISSAO DE CONFERENCIA DE MESA

20/06/2018 
6:17 PM

20172

https://nfce.svrs.rs.gou.br/us/NfeConsulta/NfeConstilta2


,
CNPJ 33.469.172/0016-44 IE 0731 734901105
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL 8ENAC
PC TR EE PODERE5 CAMARA DEPUTADOS ANEXO 
PARTt RESTAURANT 1 ZONA U VICO ADMINP'. IR 
BRASILIA. OF

/VFC-e

■fc i'URITIBA
■ 111 73 L. .: 'jAy/OUC i: 

,1U AS SAG JOSE QO:1 
FOWt 433361. .'50 

. XIUAR n.c. NOTA F'Sf Ai 
jlOOFi f SI Fit;• jl>

•. '.Cl 1, VI UN F'SKVi. K*. - »
I ; "’! '' I''1.5AO

n.iv.Ti ,- it»» >..it\t.

Ottii On ill Unit V! lota! I 
178 20 |

'<o Codigo 2escri(io
' «..1(M)S2 BUFFtT KESB 8M8ILEIR8 3 Oil ON x 50 40

- ; iffl L(«M 1 Of! 181*3 54
oltiic'5! S/? Cfljll 1 uli UN 7 3 34

MI -I'SIU S/P SlflCftXi nil) UN X 3’94
3 94 ):3.94 >;3 34

ti trj! ae it««s
■' '.-j!

,00•j nfifuU. X
s t. ■ A >M- • 1! ' ' DL r c o-

>6 0.100
j.<.'V pt; LIMA

19i) 02 
vtlLOP PSb-j R- 

l3n :■!'

'
11)9 IVI

y OlCoiBLitf pda Cfcavi- de ilcessc ni
•‘’ttp if m txiwtii

5'13 li»33 4631 /2iil) 1rl44 55011 3000 0079 2310 651* p|'<
CaHSUPISIIP ■. CNPJ 57.741) 95^/0001-03 ' :i

nuil 1!

)K-, 80 7928 Sdna 3 19/06/2018 14:35-33 
oia Consulidor

I'roti’cnlo Of AitorijafSo. ;i;18922392599U 
tela 4t aulc !i3(3d: 19/06/21) 18 14.35:40

, i bN. i
Jl

14 / Oil
P..qo 

4 'J OO
•i or

I
o 'j; 046?Gb‘i; ■ ‘■‘l !•Hi >;I U'l u*.

I

i
c-’tao t.iu9;»fei>dp 256778 OKU vaxr COH 88

• lyi’-tK'W Bt: Itcin HisUrcnef 01 78 02 Serie 9«7.i-438 valor 
t Younads css t> ifctus Jeste captMi 88 9.06 Ftdera'fc- 34 20 
\ ’atwili':: ! ’ Punicipa ifoniii IBPI/sspTwanPtrs

;
I

in Of

yBCr ..

8I .



IE: 07.444.546/001-07 
546/001-07

atorasnavTO-wwi—7»nan5SE®sSSgrd" «3/000|.O3™'078550
IW#^iSe!S5J!!!L«.)
I! ^!g S'! |f
* REFciMO fUN U
5 ! REFcIMB IBS rj 2|M(J
§ 1 SEFEiCHO SUN 13 fJfS
>’ iHK «1JS ji)N Fl ?.??S
l SUCo V3ie / suco ieite / polpa iuh F1 
tuI ?.sljC° ?/ ajua / suco laranja M FI 
10 OiiS rerngerante 1UN FI 
TOTAL R$
Olnheiro 
13=03112,00?l

Cliente.: CONSUMIDOR tndep&co: -
erc'^rn/rAdBin1otl adot' i>CS ^NANCIO 2000 B1 B - 60 SAl.A 240 TEL: 151

fcrkgtYP,

3.005
6,005
5,005
4 005 

113,80

PDV-------

If// STf-oiu,«,
FAB:Bf Om16101000i 1253803 13:52:18V'

i£?
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[M1(§D1B®SINPETAXI
Sindicato dos Permissionarios de Taxis e 
Motoristas Auxiliares do Distrito Federal 
SEDE PROPRIA: CNPJ 00.031.708/0003-71
PLL SUL - Quadra 30L - Bloco A - CEP 70320-006 - Brasilia/DF 
Fones:(61) 3224.7292 - 3365.1970 - Fax:(61) 3224.7196
RECLAMAQ6ES E SUGESrOES DCP: (61) 3363.7350

R$
Sdcio 13696
Perm. 2963-A.
RG 762.241 SSP/DF

Recebi de(a).

a importancia de R$ .~T^sS(~rj 77? /c<s>9 < \
__________________ referente a servigo de

TAXI (Placa: OVS 9165 Df7cNPJ <T> - 74 g 353 /-o3-----------

Percurso: fkr fco t^O^TO 7F5J-_____________________________
de 20/2.Brasilia/DF. (ft de

n -
Tel: (61)99259-2550

(61) 99927-5014 (ZAP)
Antonio

A SUA PREFERENCE E SUA SEGURANgA.

'SINPEJ MAIS bfcGURO, CONfHAVtL fc bfeM TARIFAb 
□ INAMICAb

TAXI REiCIBO

Autoriza^ao: Raca: R$:l 2^-^ l

Recebi(emos) de 

Percurso 

O valor de R$
■

l3 Fone;Glb«i,&53 K5j
CPF/CNPJjJ^-- ^ 4 C -<3S3/foOli'

I Taxista: O»
OD

i Brasilia, A0)
0)

Lo
5

CNPJ: 00.031.708/0001-00
Redamaqoes: 156
Objetos Esquecidos: 613363-7533

5INPE- LS

TAXIAssinaturaa



'SINPEj SfcDURO, CONF-IAVE:l_ t SfcM TARIF-A£> 
DINAMICAS

TAXI RECIBO
Autorizaqao: 

Recebi(emos) de 

Percurso 

0 valor de R$

I Taxista:

Placa:

Vote SA/oi Fail ~ ca^a^a

-

! Brasilia, /y inf, IZO /S
Fone:

CPF/CNPJ s?, SSI Ccoioi
§

CIVIPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamaqoes: 156
Objetos Esquecidos: 613363-7533

S SINPEs
Cfl& TAXIAssinaturac

'SINPEJ MAIS S&DURO, CONHAVfcL E: SfeM TARIF-AS 
DINAMICAS

TAXI R&CIBO
Autorizaqao: ^ c./oi, Placa: R$:[^

Recebi(emos) de 

Percurso 

O valor de R$

I Taxista:
CD:o

| Brasilia, [9 loA? IZO /§

,0L>

^7

> R$
-o,f53 OCJO~U_ O '•

Fone:

CPF/CNPJ

---
CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamaqoes: 156
Objetos Esquecidos: 613363-7533

s SINPEi
| Assinatura



ReciboSINTAXI - DFqQSTAJT/

f0\ Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal 
Sede e Foro em Brasilia - DF 

e-mail: sindicatodostaxistasdf@bol.com.br
OUVIDORIA - Tels.: (61) 3963-0319 - 99257-6122 

CNPJ: 07.424.109/0001-03
Registro de Entidade Sindical n° 46000.018064/2003-1^

$ I L) R$\o?/ ,o

Permissao n° Placa do veiculo

N6s CONFIAMOS EM DEUS

Recebi (emos) de ^ 7 & Q£) t O?
___________________ a importancia de R$_________

___Referente a services de Taxi.
^No Percurso j
“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPQAO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE”.

^ Motorista ~CU^'rD Fone:
_

de 20 j yBrasilia DF

ClaIMU
Assinatura

I l

MAIS SEGURO, CONFIAVEL, SEM TARIFAS 

DINAMICAS E SEM BANDEIRA 2
RECIBO

Autorizacao:V^^A-A Placa: ^7/Xi' R.^rf

TAXI INTELIGENTE 

BAIXE □ APP
' f / ^

Recebi(emos) de.

percurso.

O valor de R$

Fnnft;

(,pf/(NP.rfy
Taxista: h!sC^/i/_____

BrasiHaCV^y iCf^) 20/^

SINPE C\PJ: 00.031.708/0001-00 
TY\XI ReclamaQdes: 156

Objetos Esquecidos: 61 3363-7533ura

mailto:sindicatodostaxistasdf@bol.com.br


COOPERATIVA DOS TAXISTAS AUTONOMOS DO DF
CNPJ: 38.069.159/0001-35

(61)3435-6000 0 98338-9003
WWW.COOPERTAXIDF.COM.BR

BAIXEOAPLICATIVO

COOPERTAXIDFl@HOTMAIL.COM
DISPONiVELPARA 

ANDROID EIOSCOOPERTAX! DF (Servigo de Taxi Prestado por condutor Autonomo)

RECIBO JV° 06287 VALOR R$ //<>c?c^
a importancia de (.

.*rj- y-4o ‘Js'-s /pg?/-£> ?Nome do Passageiro:.

No percurso: Para:

*LPrefixo:. de

PlacaTaxi _ , y
C<rZ 9J6JT39/4

Assinatura

ReciboSINTAXI - DFJqSTAJr,
# Sv Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal

^<A Sede e Foro em Brasilia - DF
l°] e-mail: sindicatodostaxistasdf@bol.com.br
f ) OUVIDORIA - Tels.: (61) 3963-0319 - 99257-6122 
/ CNPJ: 07.424.109/0001-03

Registro de Entidade Sindical n° 46000.018064/2003-1

LR$JS u os
Permissao n° Placa do veiculo//a? // \6io_im

NOS CONFIAMOS EM DEUS■SlNTtrfZ-

Recebi (emos) de CM£^S1 OML Qi.
a importancia de R$__ S\ \

Referente a servi90s de Taxi.
_________ • //i/r:a,/)
“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPQAO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE”.
No Percurso

Fone:Motorista
—- 11Brasilia DF ^ ^ de de 20

if
imatura

1/

http://WWW.COOPERTAXIDF.COM.BR
mailto:COOPERTAXIDFl@HOTMAIL.COM
mailto:sindicatodostaxistasdf@bol.com.br


SUSTRANSP 3363-7350
r$ ^ 5^, f")C7i^ECIBO TAXI
PERM.:Uniao e forga, fruto da inteligencia 

Faga sua parte
PLACA

Recebi (emos) de^A-AAA-^'V —L2Js;---------
a importancia de RS: ^5t/VX(ytA^l/C7 — %_)P--------------
S % ■ t,/CXx?J- referente a servigos autonomos de taxi.

Percurso:

Fone: (61)MOTORISTA

oC /S.oASSOCIAQAO DOS TAXISTAS DO 
DISTRITO FEDERAL

SEDE PROVISORIA - CNPJ: 15.695.357/0001-09 
Coldnia Agricola Samambaia Chacara 44 Lote 12 
Taguatinga - DF

^(61) 98210-0954 / 98221-1449______________ ____

/Brasilia,
ASTDF

A-p /vpA v.O v
Assinatura

So JESUS Salv<



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG JOSE DOS PINHAIS 

SECRETARIA DE FINANQAS 

NOTA FISCAL ELETROMCA DE SERVigO - NFS-e

Numen

.'b /^00F's n
II ^P^'1

V"'V
■ • I««

Emissao 20/06/2018 21:40:43 Competencia 06/2018 Codigo de Verificagao 349059

Numero RPS NFS-e Substituida Local da Prestagao SAO JOSE DOS PINHAIS - PR

Dados do Prestador de Servigos
Nome / Razao Social GIUSEPPE ESTACIONAMENTO LTDA

Nome Fantasia

CPF/CNPJ 18.947.783/0002-61 Inscrigao Municipal 73978 Municipio SAO JOSE DOS PINHAIS-PR

Endorego e CEP Rua Comandante Aviador Jose P. Lepinski,965 - Cruzeiro - SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - 83.010-710

Complemento Telefone 41 32820915 E-mail1 leonardo@cadekicis.com.br

Dados do Tomador de Servigos
Nome / Razao Social camara municipal barra do turvo

CPF/CNPJ 57.740.953/0001-03 Inscrigao Municipal Municipio

Enderego e CEP

Complemento Telefone 0 E-mail

Discriminagao dos Servigos
di

Codigo do Servigo / Atividade
11.01 / 5223-1/00-01 - ESTACIONAMENTO DE VEICULOS 

Detalhamento Especifico da Construgao Civil
Codigo da Obra 0 Codigo ART

Tributes Federais
J

CSLL (RS) | 0,00PIS 0,00 COFINS IR (R$)0,00 IN S3 (R$) 0,000,00
Dt.aihaminto de valores - Prestador dos Servigos Outras Retengoes Calculo do ISSQN devido no Municipio

Valor dos Servigos 32,30 Natureza Operagao Valor dos Servigos 32,30

(-) Descontos Incondicionados 0,00 1-Tributagao no Municipio (-) Dedugoes permitidas em lei 0,00

(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00

(-) Retengoes Federais 0,00 0 - Nenhurn Base de Calculo 32,30

(-) Outras Retengoes 0,00 Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % 4,99

(-) ISS Retido 0,00 1 - Sim ISS a Reter () SIM (X) NAO

Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 32,30 (=) Valor do ISS R$ 1,61

2 - Nao

Avisos 1 - Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.

2 - A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site: https://nfe.sjp.pr.gov.br/servicos/webnfse/, com a utilizagao do Codigo de Verificagao.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de ISS e iPI.

mailto:leonardo@cadekicis.com.br
https://nfe.sjp.pr.gov.br/servicos/webnfse/


KliOiBi-MOS DL ST. PAl L PLAZA HOTLIS L TURISMO LIDA US PKODUTOS ' SLKVICOS CONSTANTLS DA NOTA FISCAL INDICADO AU LADO

IDEMTI-K ACAU L ASSINATURA DO RECEBLDORDA I A DF, RF.CI.UIMF.NTU

N° 000'24977|2!S n
SERjl|004 ZQ

o

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 -ENTRADA 
I - SAIDA

N° 000249772 FL. 1 /I
SER1E004

CIIAVF DF. ACESSO
ST. PAUL PLAZA HOTEIS E TURISMO LTDA 5318 0606 9360 1000 0110 5500 4000 2497 7217 1265 5531

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfc.fazcnda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorizadora

(SHS) - SETOR HOTELEIRO SUL QUADRA. 002 BLOCO H - 
ASA SUL - CEP:70322-902 - BRASILIA - DF

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO 353180027762498 22/06/2018 12:18:44
INSCRICAO ESTADUAI. inscricAo f.staduai. do subst trib. CNPJ

0745836700109 06.936.010/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME 'RAZAO SOCIAL CNPJ 'CPF DATA DA EMISSAO

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 57.740.953/0001-03 20/06/2018
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO DATA SAlDA/ENTRADACEP

R VEREADOR FIRMING PEDROSO DOS SANTOS, 440 BOA ESPERANCA 11955-000 22/06/2018
MUNICiPIO FONF. ' FAX inscricAo estadualuf HORA DA SAIDA

SAOPAULO SP 11:13:05
CALCULO DO 1MPOSTO
| BASF. DE CALCULO DO ICM.S BASF. CALC. ICMS Sl'BST.VALOR DO ICMS VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETH VALOR DO SHGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VA! OR DO I PI VAI.OR TOTAI. DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL C(')DIGO A NIT PI.ACA do veIcui.oERETE POR CONTA UF CNPJ / CPF

9-SEM FRETE
MUNICiPIOENDERECO inscricAo estadualUF

FSPFCIFQUANTIDADF numfracAo PESO BRUTOMARC A PESO LlQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIQOS

cOdigo DO
PROD. / SERV.

ALlQUOTASVALOR
unitArio

VALOR
DESCONTO

VALOR
LlQUIDO

BASE
CALC. ICMS

VALOR
I.C.M.S.

VALORDESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM / SH CST CFOP UN1D. QUANT. I.P.I. ICMS IPI
TAXA DE SERVICOVHF7-1056 00 000 5933 UN 1,000 28,800 0,00 28,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TAXA DE SERVICOVHF7-1056 00 000 5933 UN 1,000 24,800 0,00 24,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAVHF7-1057 00 000 5933 UN 1,000 288,000 0,00 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAVHF7-1057 00 000 5933 UN 1,000 248,000 0,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN
inscricAo municipal BASE DE CALCULO DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVICOS VALOR DO ISSQN

0745836700109 589,60 536,00 26,80
DADOS ADICIONAIS
informacOes complementares RESERVADO AO FISCO

UH:0102 NUMERO DA RESERVA:18220134 NOME: FATIMA MEDEIROS SOUZA SOBRENOME: AMORIM 
DATA DA CHEGADA: 18/06/2018 DATA DE PARTIDA: 20/06/2018 PROCON-DF 
END: SCS ED. VENANCIO 2000 BLOCO B60 QD 8 SL 24 TAXA DE SERVICO SEM INCIDENCIA 
DE PIS/COFINS E ISS. TRIB APROX R$:79,30 FED, 0,00 EST E 29,48 MUN FONTE: 
IBPT/FECOMERCIO DF AR5FR7 
REIMPRESSAO

TEL: 151:

TOTVS FiscAII Flex - Sislema Livro Fiscal

http://www.nfc.fazcnda.gov.br/portal


NF-e _ Vpe<S£ 
N° 0002497^ ' p '*

SERIEO^f 3]

RECEBEMOS DL ST. PAUL PLAZA HOTEIS E TUR1SMO LIDA OS PKODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL IND1CADO AO LADO

IDEM HTCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMEMO

s n

V
IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 -ENTRADA 
1 -SAlDA

N° 000249773 FL. 1 /I 
SER1E004

CHAVE DEACESSO
ST. PAUL PLAZA HOTEIS E TURISMO LTDA 5318 0606 9360 1000 0110 5500 4000 2497 7310 8878 6240

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorizadora

(SHS) - SETOR HOTELE1RO SUL QUADRA, 002 BLOCO H - 
ASA SUL - CEP:70322-902 - BRASILIA - DF

nI fife.i a1 lit. o rf i/k ao PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO 353180027762499 22/06/2018 12:18:44
inscricAo estadual inscricAo estadual do subst. trib. CNPJ

0745836700109 06.936.010/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
nome/razAosocial CNPJ CPI-' data da lmissAo

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 57.740.953/0001-03 20/06/2018
ENDERECO BAIRRO > DISTRITO DATA SAlDA / ENTRADACEP

R VEREADOR FIRMING PEDROSO DOS SANTOS. 440 BOA ESPERANCA 11955-000 22/06/2018
MUNIClPIO UFFONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

SAO PAULO SP 11:13:33
cAlculo do imposto

I BASE DECALCULO DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST.VALOR DO ICMS VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANS PORTADOS
RAZAO SOCIAl CODIGO A NITFRE TE POR CONTA PI.ACA DO VF.iCULO UF CNPJ / CPF

9-SEM FRETE
ENDERECO MUNldPIO INSCRICAO ESTADUALUF

F.SPF.CIFQUANTIDADF NUMFRACAOMARCA PESO LIQUID©PESO BRUTO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

c6digo do
PROD. / SERV

ALlQUOTASVALOR
unitArio

VALOR
CONTO

VA
LlQUIDO

; ASF
cAlc

VALOR
I.C.M.S.

VALORDESCRIQAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM / SH CST CFOP UN ID. QUANT. DES C. ICMS I.P.I. ICMS IPI
TAXA DE SERVICOVHF7-1056 00 000 5933 UN 1,000 31,800 0.00 31,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TAXA DE SERVICOVHF7-1056 00 000 5933 UN 1,000 27,800 0,00 27,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAVHF7-1057 00 000 5933 UN 1,000 318,000 0.00 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAVHF7-1057 00 000 5933 UN 1,000 278,000 0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQIN

inscricAo municipal VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

0745836700109 655,60 596,00 29,80
DADOS ADICTONAIS

1NFORMAC0ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

UH:0101 NUMERO DA RESERVA:18220150 NOME: ELCIO SILVA SOBRENOME: REIS DATA DA 
CHEGADA: 18/06/2018 DATA DE PARTIDA: 20/06/2018 PROCON-DF : TEL: 151 END: SCS 
ED. VENANCIO 2000 BLOCO B60 QD 8 SL 24 TAXA DE SERVICO SEM INCIDENCIA DE 
PIS/COFINS E ISS. TRIB APROX R$:88,18 FED, 0,00 EST E 32,78 MUN FONTE: 
IBPT/FECOMERCIO DF AR5FR7 
REIMPRESSAO

TOTVS FiscAII Flex - Sislema LWro Fiscal

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


i de b.CAMARA MUNICIPAL DM BARRA 1)0 TURVO %
FIs n %Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580

oamarahl@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BAllllA 1)0 TUUVO - SAG PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 21/06/2018
RETORNO: 21/06/2018

DESCRIQAO:
VIAGEM AO MUNICIPIO DE JACUPIRANGA - SP

REPRESENTAR A CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 

EM SESSAO SOLENE REALIZADA NA CAMARA MUNICIPAL EM 

COMEMORAQAO AO 90° ANIVERSARIO DE EMANCIPAQAO 

POLITICA E ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO DE JACUPIRANGA, 
SEGUE EM ANEXO COPIA DO CONVITE.

PARTICIPANTE:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

OBSERVAQAO: O PRESIDENTE ELCIO SILVA REIS CONDUZIU O 

VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

mailto:marahl@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL 1)11 KARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
H UIKA 1)0 TURVO - SAO PAULO

^ 00

DISCRIMINACAOVALORNFData
Alimentagao20;9021-jun 74203

R$Total das despesas Efetuadas 20,90

t

Elcio 9(lva-
Respons^v^(TCi^6@ 

Carimbo e Assinatura

Camara Municipal de 'urvo-SPOr

Carir^gj^ ;ura

Carirrft9
Assistente Administrativo

Pagina 1 de 1.

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br


^ FIs n o

CAST EL RESTAURANTE E 
LANCHONETE

CASTEL RESTAURANTE E LANCHONETE EIREL! 
RODOVIA REGIS BITTENCOURT SENTIDO SUL, SN - KM

468
GUARACUI - JACUPIRANGA- 11940-000

CNPJ:26076538000159 IE:394029153117
Extiato N°: 74203

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consurntdor 57 740 953/0001-03

#|COD|OESC|GTD|tJNi VL UN R$j(VLTR R$) | VL ITEM RS

001 933 X-SALADA 1 000 UN X 10.90 (.742)
002914 SUCO C/ POLPA 1.000 UN X4.00 (0,82)
003990 1 SCO Dt UVA DA MAQ 1.000 UN X 6.00

10.90
4 00

6.00

tot.a- •; 20.90
20,90

03 03 ' A 03 Cv. QF
f ecoihjdo c.'fifo;

,h ives do App
c- I'lij-i. ,

OPFi KVA :>fc:; 30 C>. )N rRIBU;H 
Cor'.jfda ■360 
3 ;)« Nfl i:'jL,88

•,27

• (.■;■' -■... :■ ■

A K 201644
, ::0lo 17- 13 45

y 16 76. 6 0755 3800 0159 OyOi J. . -40 '4zl 3704 9to )

1

Consulte o QR Code pelo aplicativo "De olho na nota‘ 
disponivei na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)

Froj-rU* 4CBr - httfr Tacdr r r-t 
http ;■/■'";■. piojetoai. br ■;■ ,■



CAMARA MUNICIPAL 1)1! BARRA 1)0 TURV0,4 V/s „ V
RuaVer.FirminoPedrosodos Santos, 440-Tel (15) 35771266/1580 [5 n a °

camarahl@uol.com h_r e caniara@cmbarradoii]rvn ^ am, hr \% ^ ^
UAUKA 1)0 TURVO - SAO PAULO ^ ^

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 05/07/2018
RETORNO: 05/07/2018

DESCRIQAO: VIAGEM A SAG PAULO 

DAVID URSULINO DE MOURA NO GABINETE 

ESTADUAL

LEVAR O VEREADOR 

DO DEPUTADO 

PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO 

TURVO, CONFORME DECLARAQAO EM ANEXO.

RICARDO MADALENA

DE BARRA DO

PARTICIPANTES:

VEREADOR: DAVID URSULINO DE MOURA 

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA FOI 
CONDUZINDO O VEICULO OFICIAL FORD FOCUS PLACA FGX 3444

mailto:camarahl@uol.com


Deputado Estaduaf 
RICARDO MADALENA

Slo Paiiio, 05 dc Julho tie 2018,

:::

DECLARACAO

Declaro a esta Camara Municipal de Barra do Turvo que o senhor Vereador 

David Ursulino dc Moura esteve em nosso Gabinete no dia 05.07,2018.

Sem amis.

I,

<
tX~-

4^^ ?• " ' 1
Assessoria de Gabinete 

DEPUTADO RICARDO MADALENA

Av. Fedro Alvarss Cabral, 201 - Sal.a 310S - CEP - M097-900 - Ibitapaera - Slo Paulo 
feiefones: (11) 3886^403/ 6404 ■ Email.: Dcardomadafcialrtial.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL I)E BARRA 1)0 TIJRVO
V

FIs n %
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo,sp.gov.br
KARRA 1)0 TIJRVO - SAO PAULO £ 2&- ■ 00

Data NF VALOR DISCRIMINACAO
5-jul 186371 129,00 ALIMENTACAO
5-jul 567057

101428
150,00 COMBUSTIVEL

5-jul 22,60 ALIMENTACAO

Total das despesas Efetuadas R$ 301,60 |

Elcio Si(vA
Responsavel

Carimbo e Assfbatura

<3-

;sa. db Turvo-SP
Carimbo,

______  ,
#b,gj50^^|||u?ana

Pagina 1 de 1.
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BEHE1S
AUTO POSTO BEHETS LIDA

AV. PROF FRANCISCO NORATO 860 
SUJANTA SOo Paulo-SP '

RODOSNACR u: iflPONES LAHCHOHETE E RESTAURANTE LTD
RUP'-'-'IA REGIS SiSIlNCOUR! KN 348 - Nao Infersado - CAFE2AL 

CEP II 850-000 - NIRACATU 
<&! ■- 378 825/0081-48 - IE 448088750117CNPJ: 04.503.528/0001-34 I E: 116273457110 

l.H: 30577730
Extrato No 587057 

CUPDN FISCAL ELETR8NICD - SAT
CPF/CNPJ do Consulidon 57.740.953/0001-03

dJCOOIOTDJUNIVL UN R$|(VL TR RS)j:DESC!VL'iTEH*Rs"""

001 1 35 7230 L X 4 199 (57 68) GASOLINA CQHUM
TOTAL R3
Outros
Coiete critie <|ueii sonega 
Valor aproxinado dos tributes deste cupon 
(confone Lei Fed. 12.741/2012)63 
/Valor aproxinado dos tributes do iten

BSERVAS' ES DO CONTRIBUINTE 
trader: 3 TARDE Caixa: 1 TEF: 150 00 Coo Aux: 1368046 ITEHiOOl 
0HBA:05 B1C0: 02 Frent: 026 Cliente: 9989999

Extrato 101428
I'M Pi SON ELEIRflNICB - SAT

• % .o'HJ 'u i V 7411 953/i;0U1-03 

“ I '’S' KSC ATS J UN , vl UN R$ j {% IP P‘i; >

8E8 CAFE COII LEI IE ’IflGADO CAHiNHOHEi

VL iiEfl r.-;
inn ii
RO150 00 W i 3 90 (1 57; 3.90150;00 : 1W2 118 SALS PAS 1 EL I SI TO CARNE150 00 ION X 6 30 (1 SSi 6 30
003 105 SA., ES! uc 7ARNE

ION j i, 90 (i 53) 

ION s 5 50 (2 21)

6 30
REFR CKft CULfi tl SStiHl00157.68

5 51)
IG1AL Rc
lartbo de .'.oeuito
!'1 m.ii* ' i- Ccsela ci ins e-y -onege

DSSERVPfBES DO . . 'NIE 
Tributes apa->, uc; NS l 87 (8 72 ;
Estadual.R:; } it: i.. .i •. • Nurieva I :c r
^alor avoxisado dos tributes do iter. 
Valor aproxinado dos *• outos deste ci»oh : 
iconforae lei Fed 12 741/2012)

22.611
22 6(1

SAT No 000 218 234
05/07/2018 - 16:24:46

3518 0704 5035 2800 0134 5900 0218 2345 6705 7726 8243
3 70

SAT No OOO 17! 48? 
fi5/07/2J 16 - 15. i9-35

3518 0752 3788 25;m 0148 5300 
0171 4871 0142 8739 7268

ililli-lliilJI

Ite o DR Code pelo aphcativo De olho na nota . 
AppStore (Apple) e PlayStore (Android)mfvel na

iSi;



PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu LILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrative do Quadro Geral 
de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo, 
portadora da Cedula de Identidade RG n. 45.814.840-4/SSP/SP, inscrita no CPF sob n. 
373.288.628-07, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 Conta: 
01003570-4, residente na Avenida Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio de Barra do 
Turvo-SP, venho por meio deste informar que foi devolvido a Camara Municipal atraves 
de transferencia bancaria o valor de R$ 161,78 (Cento e sessenta e um reals e setenta 
e oito centavos), referente ao adiantamento recebido para Despesas de viagens.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente 
justificado e lanpado no respective sistema de contabilidade, estando disponivel para 
conferencia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 06 de julho de 2 018.

ARAUJO
RG: 45.814.840-4/SSP/SP 

CPF: 373.288.628-07

LI

CAMARA MUNICIPAL DE^BARRA ^TURJ/O-SP
Protocolo n.,---- -—■—fa / d
Data de entrada-----—-
Horario_________—h----—--------------

o ANumero de fls.

V'cJnrv'i&ikurlcA-

Marcileni Valmorbida Coradm
RG n. 5.731.201-7 

Assessora Administrativa



CAMAUA MlMdl'AI Dll ItAHU l 1)0 T1JRY0
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camarabt(8)uol.com br e camara(5>cinbarradoturvo sp gov br
IMHH A 1)0 TlJItVO - S AO IVVIK)

CERTIDAO

EMPENHO: N. 174/2018 
DATA: 18/06/2018
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo 
FUNCIONARIO: Lilian Kelly Araujo 
LOTAQAO: Assistente Administrative

CERTIFICO para fins de Analise de Prestapao de Contas de 

adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e o mesmo 

foi realizado de acordo com a previsao orgamentana e financeira deste legislative; As 

despesas realizadas, foram comprovadas mediante originais das notas fiscais sem 

alteragoes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua clareza; o 

responsavel pelo referido adiantamento foi urn servidor, e nao urn agente politico 

conforme determina o Tribunal de Contas do estado de Sao Paulo. Os dispendios 

com despesas de viagens se mostraram de forma clara e nao generica. Os objetos 

adquiridos e suas finalidades estao presentes nos relatorios da referida Prestagao de 

Contas.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 23 de Julho de 2 018.

ROSANGElT RBOZA DE JESUS COQUEIRO 
CRC- 1SP305628/O-9



CAMARA MUNICIPAL DC KARRA DO TIJRVO

Rs n ^ 

^ ‘-t ijGArvAcJ j
Vo LiV

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 -Tel(15) 3577.1266/1580 
camarabt@uol.com.br

dr.&
ISAUHA DO TIJRVO - SAO PAULO

G

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA / EMPENHO N. 174 
DATA: 18/06/2018
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO: Lilian Kelly Araujo 
ORDENADOR DA DESPESA: Elcio Silva Reis

Tratam os autos da prestagao de contas do Processo de 
Adiantamentos, no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reals).

Analisando o presente processo de prestagao de contas em eplgrafe, 
constatou-se que o Setor Contabil vistoriou e certificou que o presente 
adiantamento foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e consta a 
presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente 
(Lei Municipal n. 508, de 02 de junho de 2.015).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a 
presente Prestagao de Contas de Adiantamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se os autos a apreciagao
de Vossa Excelencia.

Barra do Turvo, 03 de agosto de 2.018.

.

raos Santos 
lo Controle Interne

Eni mmResponsa

De Acordo.
Aprovada a presente prestagao de contas. 
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e 
posterior arquivamentc.

Barra do Turvo, 03 de agosto de 2.018.

Elcio Siltfa Rei: 
Presidents

mailto:camarabt@uol.com.br

